

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2016
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/04/2016

HORA CIERRE : 8.39 PM

FORMATO N.2E

(C32392004-201612)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MARZO DEL AÑO 2016											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Disponible	527,705,740	515,339,154	500,597,041	463,946,245	460,064,394	443,235,110	444,143,822	445,066,943	446,016,186	458,936,767	447,779,463	451,138,947
Fondos Interbancarios												
Inversiones Negociables y a Vencimiento (Neto)												
Cartera de Créditos (Neto)	1,739,538,474	1,757,099,365	1,749,223,960	1,764,604,118	1,764,351,257	1,775,168,147	1,793,146,066	1,799,894,241	1,808,101,625	1,824,502,606	1,841,086,058	1,856,299,527
Cuentas por Cobrar (Neto)	7,081,336	9,771,582	9,826,010	9,826,011	9,826,011	9,826,011	9,826,011	9,826,011	9,826,011	9,826,011	9,826,011	9,826,011
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)	6,968,437	7,025,302	7,531,091	7,531,092	7,531,092	7,531,092	7,531,092	7,531,092	7,531,092	7,531,092	7,531,092	7,531,092
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Impuestos Corrientes	13,364,463	12,813,461	12,202,251									
Impuesto a la Renta Diferido												
Otros Activos	23,026,355	28,326,784	25,761,053	33,909,558	33,189,094	31,966,627	31,183,500	30,520,189	30,027,506	29,533,976	29,040,180	28,546,121
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2,317,684,805	2,330,375,648	2,305,141,406	2,279,817,024	2,274,961,848	2,267,726,987	2,285,830,491	2,292,838,476	2,301,502,420	2,330,330,452	2,335,262,804	2,353,341,698
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cartera de Créditos (Neto)												
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)												
Inversiones en subsid. Asociad. Y Partic. En Negoc. Conj. (Neto)												
Inmuebles, Mobiliario y Equipo (Neto)	19,484,223	19,314,721	19,288,083	19,526,626	20,862,306	21,071,958	21,653,095	22,227,258	22,792,531	22,969,021	23,143,393	23,315,672
Activos Intangibles (Neto)	3,905,972	3,911,426	3,886,023	3,882,723	3,882,723	3,882,723	3,882,723	3,882,723	3,882,723	3,882,723	3,882,723	3,882,723
Impuesto a la Renta Diferido	9,458,502	9,807,936	9,331,625	9,331,625	9,331,625	9,331,625	9,331,625	9,331,625	9,331,625	9,331,625	9,331,625	9,331,625
Otros Activos (Neto)												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	32,848,697	33,034,083	32,505,731	32,740,974	34,076,654	34,286,306	34,867,443	35,441,606	36,006,879	36,183,369	36,357,741	36,530,020
TOTAL DEL ACTIVO	2,350,533,502	2,363,409,731	2,337,647,137	2,312,557,998	2,309,038,502	2,302,013,293	2,320,697,934	2,328,280,082	2,337,509,299	2,366,513,821	2,371,620,545	2,389,871,718
CUENTAS DE ORDEN												
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Obligaciones con el Público												
Fondos Interbancarios												
Depósitos de Emp. del Sist. Financ. Y Organismos Financ. Internac.												
Adeudos y Obligaciones Financieras a Corto Plazo	183,589,040	183,283,898	194,731,413	175,761,669	168,832,395	162,084,947	178,464,336	184,243,552	220,028,796	246,991,707	250,258,989	263,316,869
Cuentas por Pagar	396,982,032	393,491,689	404,585,583	404,585,582	404,585,582	404,585,582	404,585,582	404,585,582	404,585,582	404,585,582	404,585,582	404,585,582
Provisiones	4,967,713	6,300,527	7,855,336	7,855,336	7,855,336	7,855,336	7,855,336	7,855,336	7,855,336	7,855,336	7,855,336	7,855,336
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	27,495,867	27,643,627	27,802,455	27,802,455	27,802,455	27,802,455	27,802,455	27,802,455	27,802,455	27,802,455	27,802,455	27,802,455
Impuesto Corrientes				493,139	1,124,110	-120,689	423,118	558,327	470,895	718,608	734,548	1,913,975

